30.11.2022Г.№137
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №84 ОТ 13.09.2021Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ»

С целью актуализации нормативных затрат на обеспечение функций администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области и подведомственные казенные учреждения, руководствуясь ст. ст. 6, 45 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Раздольинского сельского поселения №84 от 13.09.2021г. «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области и подведомственные казенные учреждения», следующие изменения:

1.1. Раздел 8 «Нормативы количества и цены канцелярских принадлежностей», изложить в новой редакции:
8. Нормативы количества и цены на приобретение канцелярских принадлежностей

№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Количество
	Периодичность получения
	Цена за ед., рублей

	1
	Термобумага для факса
	Штука
	1 ед.
	1 раза в год
	200

	2
	Шариковая ручка
	Штука
	1 на 1 шт. ед.
	2 раза в год
	60

	3
	Карандаш
	Штука
	1 на 1 шт. ед.
	3 раза в год
	40

	4
	Клей-карандаш
	Штука
	1 на 1 шт. ед.
	2 раза в год
	160

	5
	Клей ПВА
	штука
	1 на 1 шт. ед.
	1 раза в год
	60

	6
	Скрепки металлические 25-28мм
	Упаковка
	1 на 1 шт. ед.
	2 раза в год
	50

	7
	Скрепки металлические большие
	Упаковка
	1 на 1 шт. ед.
	2 раза в год
	120

	8
	Закладки клейкие пластиковые
	Штука
	4 на 1 шт. ед.
	2 раза в год
	100

	9
	Блок для записей клейкий
	Штука
	2 на 1 шт. ед.
	2 раза в год
	100

	10
	Маркер текстовый
	Штука
	1 на 1 шт. ед.
	2 раза в год
	150

	11
	Корректирующая жидкость
	Штука
	1 на 1 шт. ед.
	2 раза в год
	100

	12
	Лента упаковочная (скотч) широкий
	Штука
	1 на кабинет
	2 раза в год
	200

	13
	Клейкая лента (скотч) узкий
	Штука
	1 на 1 шт. ед.
	2 раза в год
	80

	14
	Ластик
	Штука
	1 на 1 шт. ед.
	2 раза в год
	40

	15
	Степлер № 10
	Штука
	1 на 1 шт. ед.
	1 раз в год
	200

	16
	Степлер № 24
	Штука
	1 на 1 шт. ед.
	1 раз в год
	300

	17
	Скобы для степлера № 10
	Упаковка
	2 на 1 шт. ед.
	1 раз в год
	40

	18
	Скобы для степлера № 24
	Упаковка
	2 на 1 шт. ед.
	1 раз в год
	80

	19
	Антистеплер
	Штука
	1 на 1 шт. ед.
	1 раз в 2 года
	100

	20
	Гелевая ручка черная
	Штука
	1 на 1 шт.ед.
	1 раз в год
	100

	21
	Бумага формат – А4
	Пачка
	Определяется исходя из потребности приобретений, но не более 10 на 1 шт.ед.
	2 раз в год
	600

	22
	Календарь квартальный
	Штука
	1 на кабинет
	1 раз в год
	300

	23
	Точилка односекционная
	Штука
	1 на 1 шт.ед.
	1 раз в год
	70

	24
	Папка-регистратор
	Штука
	5 на кабинет
	2 раза в год
	300

	25
	Папка-Дело

скоросшиватель картонный
	Штука
	20 на 1 шт.ед.
	2 раза в год
	60

	26
	Файлы с перфорацией
	Упаковка
	3 на кабинет
	2 раза в год
	300

	27
	Папка-скоросшиватель пластиковая
	Штука
	5 на кабинет
	2 раза в год
	60

	28
	Короб архивный
	Штука
	30 на администрацию
	1 раз в год
	300

	29
	Пленка для ламинирования
	Упаковка
	2 на администрацию
	1 раз в год
	3000

	30
	Дырокол
	Штука
	1 кабинет
	1 раз в 2 года
	700

	31
	Нить суровая для прошивки
	Моток
	3 на администрацию
	1 раз в год
	400

	32
	Лоток горизонтальный веером
	Штука
	3 на администрацию
	2 раза в год
	350

	33
	Бумага цветная формат А4
	Упаковка
	2 на администрацию
	1 раз в год
	700

	34
	Нож канцелярский
	Штука
	1 на 1 шт. ед.
	1 раз в год
	150

	35
	Маркер перманентный
	Штука
	3 на администрацию
	1 раз в год
	300

	36
	Батарейка мизинчиковая
	Штука
	50 на администрацию
	1 раз в год
	70

	37
	Батарейка пальчиковая
	Штука
	50 на администрацию
	1 раз в год
	70

	38
	Бланки для поздравлений
	Штука
	100 на администрацию
	1 раз в год
	70

	39
	Открытки
	Штука
	100 на администрацию
	1 раз в год
	70

	40
	Ножницы канцелярские
	Штука
	1 на 1 штатную единицу
	1 раз в 2 года
	300

	41
	Линейка пластиковая
	Штука
	1 на 1 штатную единицу
	1 раз в 2 года
	70

	42
	Журнал входящей/исходящей
	Штука
	5 на администрацию
	1 раз в год
	350

	43
	Зажим для бумаг (большой)
	штука
	20 на администрацию
	1 раз в год
	20

	44
	Зажим для бумаг (средний)
	штука
	20 на администрацию
	1 раз в год
	15

	45
	Зажим для бумаг (маленький)
	штука
	20 на администрацию
	1 раз в год
	10

	46
	Конверт белый, 229х324, с отрывной лентой
	шт.
	50 на администрацию
	1 раз в год
	70

	47
	Конверт белый, 110х220, с отрывной лентой
	шт.
	50 единиц на администрацию
	1 раз в год
	55

	48
	Тетрадь 18 листов
	шт.
	10 на 1 штатную единицу
	2 раз в год
	40

	49
	Мульти форы 100 шт.
	упак.
	5 на администрацию
	2 раз в год
	300

	50
	Папка для бумаг с завязками картонный
	Штука
	20 на администрацию
	2 раза в год
	30

	51
	Стержень для ручки
	Штука
	6 на 1 шт. ед.
	2 раза в год
	20

	52
	Игла для прошивки документов
	Штука
	1 на кабинет
	2 раза в год
	30

	53
	Кнопки
	Упаковка
	5 на администрацию
	1 раз в год
	40

	54
	Фото бумага
	Пач.
	1 на администрацию
	1 раз в год
	1000

	55
	Гуашевые краски
	Упак.
	2 на администрацию
	1 раз в год
	350

	56
	Рамка, А4, дерево
	Шт.
	10 ед. на администрацию
	1 раз в год
	300

	57
	Краска штемпельная
	штука
	1 на администрацию
	1 раз в год
	80

2. О публиковать настоящее постановление в периодическом печатном издании, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу: http//раздолье-адм.рф/.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                                      С.И.Добрынин

Нормативные затраты и ежегодные расходы на оплату услуг по
В.И. Матюха